
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2024. gada 27. maijā Nr. 180 

 (protokols Nr.6, 13.§) 

 

Par atbalstu SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” valdes locekļa pilnvaru termiņa 

pagarināšanai 

 

Ar SIA „KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”, reģistrācijas Nr. 56803002941,  (turpmāk 

– Kapitālsabierdrība) dalībnieku sapulces 2019.gada 15.jūlija  lēmumu „Par izmaiņām 

Kapitālsabiedrības valdes sastāvā (valdes locekļa atsaukšana un iecelšana)” (prot. Nr.7, 1.p.), 

2019.gada 15.jūlija lēmumu „Par atalgojuma noteikšanu valdes loceklim” (prot. Nr.7, 2.p.), 

Kapitālsabiedrības valdes locekļa amatā ir iecelts Juris Vorkalis. 

 2019.gada 17.jūlijā kapitāla daļu turētāja pārstāve I.Silicka noslēdza pilnvarojuma 

līgumu ar valdes locekli J.Vorkali uz laiku, kāds valdes loceklim noteikts sabiedrības statūtos 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām, vai līdz brīdim, kad kāds no līdzējiem izbeidz šo Līgumu 

vienpusējā kārtā (līguma 7.3.punkts). 

 Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu pārvaldības likuma (turpmāk – Pārvaldības 

likums) 79.panta trešo daļu, valdes locekli amatā ievēlē uz pieciem gadiem, tātad 

Kapitālsabiedrības valdes locekļa pilnvaras beigsies 2024.gada 17.jūlijā.  

 Atbilstoši Ludzas novada pašvaldības domes 2024.gada 29.februāra iekšējo noteikumu 

Nr. 1/2024 “Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

noteikumi” 6.4. apakšpunktā noteiktajam, dome pieņem citus lēmumus, kas noteikti 

kapitālsabiedrību pārvaldību regulējošos normatīvajos aktos. 

 Tuvojas SIA „KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”  valdes locekļa pilnvarojuma termiņa 

beigas, kā arī Ludzas novada dome ir lēmusi uzsākt  sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS” reorganizācijas procesu pievienošanas ceļā, nosakot, ka 

SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”  tiks pievienota iegūstošajai sabiedrībai “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas Nr. 42403015020. 

 Saskaņā ar Pārvaldības likuma 37.panta pirmās daļas nosacījumiem,  kapitāla daļu 

turētājs nodrošina kandidāta nomināciju kapitālsabiedrības valdes locekļa amatam.  

 Atbilstoši Pārvaldības likuma 37.panta astotās daļas 1.punktam - panta nosacījumi, 

izņemot ceturtajā daļā noteiktos ierobežojumus, nav piemērojami, ja kapitāla daļu turētājs pēc 

valdes locekļa iepriekšējā pilnvaru termiņā paveiktā izvērtēšanas nolemj izvirzīt viņu uz 

nākamo pilnvaru termiņu.  

 Šajā gadījumā kapitāla daļu turētājs konstatē, ka kapitālsabiedrībai „KĀRSAVAS 

NAMSAIMNIEKS”  valdes locekļa amats turpmākajam pilnvaru termiņam vairs nebūs 

nepieciešams, jo kapitālsabiedrība beigs pastāvēt reorganizācijas rezultātā. Tādēļ nav lietderīgi 

organizēt valdes locekļa kandidātu nominācijas procesu un noteikt valdei pilnvaru termiņu, 

kurš nepārsniegs vienu gadu, bet ir pamats pagarināt esošā valdes locekļa pilnvaru termiņu uz 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

reorganizācijas procesa laiku, it īpaši, ņemot vērā, ka Juris Vorkalis ir arī  iegūstošās 

kapitālsabiedrības “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” valdes loceklis. 

 Saskaņā ar Pārresoru koordinācijas centra 2022.gada 22.marta Vadlīniju valdes un 

padomes locekļu nominēšanai kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai 

atvasinātai publiskai personai (turpmāk – Vadlīnijas), 8.punktu pirms valdes kandidāta 

iecelšanas amatā (arī iecelšanas uz laiku) vai esošā valdes locekļa pilnvaru termiņa 

pagarināšanas gadījumā, ir jāpārliecinās vai nepastāv Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta ceturtajā daļā noteiktie ierobežojumi 

kandidātam ieņemt konkrēto amatu. Valdes locekļa amata kandidāts paraksta apliecinājumu 

pilnvaru termiņu pagarināšanas gadījumā atkārtoti. Vadlīniju 9.punkta apakšpunktos noteikts 

- lai lemtu par esošo valdes locekļu iecelšanu uz atkārtotu pilnvaru termiņu, kapitāla daļu 

turētājs savlaicīgi, ņemot vērā esošo valdes locekļu pilnvaru termiņus, valdes locekļa 

specifiskās kompetences un uzdevumus, kapitālsabiedrības stāvokli, tirgus vidi un citus 

apstākļus, veic esošās valdes locekļu darba rezultātu izvērtējumu. Esošo valdes locekļu 

līdzšinējā darba kvalitātes izvērtējumā (cita starpā) jāņem vērā arī kapitālsabiedrības vidēja 

termiņa darbības stratēģijā izvirzīto mērķu īstenošanas rezultātus, kapitālsabiedrības ikgadējos 

darbības rezultātus, u.c. informāciju, kas raksturo konkrētā valdes locekļa paveiktā darba 

kvalitāti, tostarp sadarbību ar sociāliem un sadarbības partneriem. Pēc valdes locekļa darba 

rezultātu izvērtējuma, kapitāla daļu turētājs var pieņemt lēmumu virzīt valdes locekli uz 

nākamo pilnvaru termiņu, šajā gadījumā nav jāuzsāk kandidātu nominācijas process. 

Konkrētajā gadījumā abām reorganizējamajām kapitālsabiedrībā ir vienādi komercdarbības 

veidi un mērķi. SIA „KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”  valdes loceklis netiek virzīts valdes 

locekļa amatam uz pilnu nākamo piecu gadu termiņu, bet tikai uz reorganizācijas laiku – ne 

ilgāk kā vienu gadu. 

 Ar SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” ārkārtas dalībnieku sapulces 2023.gada 

10.maija  lēmumu „Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

valdes locekļa ievēlēšanu un mēneša atlīdzības noteikšanu” (prot. Nr.5, 3.p.) Juris Vorkalis ir 

iecelts par SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” valdes locekli ar pilnvaru termiņu līdz 

2028.gada 22.maijam. Kandidātu atlases procesā pašvaldībā bija saņemts J.Vorkaļa 

apliecinājums, ka saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 37.panta ceturtās daļas prasībām nav iemesla pamatotām šaubām par viņa nevainojamu 

reputāciju un ka viņš atbilst valdes loceklim izvirzāmajām obligātajām prasībām. Minētais 

apliecinājums ir pārbaudīts un derīgs. 

 Pamatojoties uz augstāk minēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9., 10., 21. 

punktiem, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta 

ceturto daļu un astotās daļas 1., 2 punktiem, devīto daļu,  65.panta otro daļu, 66.panta pirmās 

daļas 3.punktu, 79.panta trešo un piekto daļu, Pārresoru koordinācijas centra 2022.gada 

22.marta Vadlīniju 8.punktu un 9.punkta apakšpunktiem, Ludzas novada pašvaldības domes 

2024.gada 29.februāra iekšējo noteikumu Nr. 1/2024 “Ludzas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 6.4. punktā noteikto, Ludzas novada 

pašvaldības dome nolemj:  

1. Atbalstīt SIA „KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”  valdes locekļa Jura Vorkaļa 

pilnvaru termiņa pagarināšanu uz vienu gadu, sākot ar 2024.gada 23.jūliju. 

2. SIA „KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”  dalībnieku sapulcē lemt par Jura Vorkaļa 

iecelšanu kapitālsabiedrības valdes locekļa amatā, pagarinot spēkā esošā pilnvarojuma līguma 

darbības termiņu uz laiku līdz 2025.gada 23.jūlijam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 


